
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

82
6-

f1
3e

-f
ee

2-
63

ea
-f

be
3-

20
f6

-4
89

c-
32

64
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-d826-f13e-fee2-63ea-fbe3-20f6-489c-3264

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : IZASKUN LACUNZA AGUIRREBENGOA | FECHA : 06/06/2024 17:34 | Sin acción específica

 

RESOLUCIÓN del Órgano de Contratación de la Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología 

F.S.P. (FECYT), por la que se acuerda la aprobación del expediente de contratación y la apertura del 

procedimiento de adjudicación para la contratación del servicio de asistencia técnica de apoyo a los 

repositorios institucionales de ciencia abierta en el portal Recolecta de la Fundación Española para la 

Ciencia y la Tecnología F.S.P. (FECYT), expediente nº FECYT/PL2024/009 

 

Vista la memoria justificativa de la necesidad del contrato y de la existencia de crédito adecuado y 

suficiente para financiar las obligaciones derivadas del contrato. 

Visto el informe favorable al Pliego de Condiciones Jurídicas Especificas que ha de regir esta 

contratación, emitido por la Abogada del Estado-Coordinadora del Convenio de Asistencia Jurídica, de 

fecha 31 de mayo de 2024, referencia 0271/10/567/2024/2024 

El órgano de contratación, en razón a cuanto se expone en los apartados precedentes y a tenor de lo 

dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, (LCSP) y en el Real Decreto 1098/2001, de 12 de 

octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones 

Públicas. 

ACUERDA: 

Aprobar: 

• El gasto máximo que genera esta contratación y que asciende a 124.808,02 € (151.017,70 €, 

I.V.A. incluido). 

• Los Pliegos de Condiciones Jurídicas Específicas y de Condiciones Técnicas. 

• El expediente de contratación para la realización del servicio de asistencia técnica de apoyo a los 

repositorios institucionales de ciencia abierta en el portal Recolecta de la Fundación Española 

para la Ciencia y la Tecnología F.S.P. (FECYT). 

 

Disponer la apertura del Procedimiento abierto para la adjudicación del expediente de contratación, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 

del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

 

 

 

DIRECTORA GENERAL 

 Izaskun Lacunza Aguirrebengoa 


		2024-06-07T07:42:56+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



